ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HỒNG NGỰ

Số:          /UBND-HC

V/v thực hiện Thông báo kết luận số

352-TB/HU ngày 01/4/2021 của Ban
Thường vụ Huyện ủy tại buổi họp báo

tháng 3 năm 2021

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

Hồng Ngự, ngày          tháng 4 năm 2021

Kính gửi:

- Các phòng: Nông nghiệp và Phát triển nông
thôn, Tài chính và Kế hoạch, Kinh tế và Hạ tầng,

Nội vụ, Lao động – Thương binh và xã hội;
- Công an Huyện, Ban Chỉ huy Quân sự Huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Thông báo số 352-TB/HU ngày 01 tháng 4 năm 2021 của Ban

Thường vụ Huyện ủy Hồng Ngự về việc thông báo kết luận của Thường trực
Huyện ủy tại buổi họp báo tháng 3 giữa Thường trực Huyện ủy với Bí thư Đảng

ủy trực thuộc Huyện ủy, Ủy ban nhân dân Huyện có ý kiến như sau:

1. Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì, phối hợp UBND các

xã, thị trấn làm việc với Công ty cổ phẩn Tập đoàn Lộc Trời và nông dân về nội
dung hợp đồng liên kết tiêu thụ lúa nhằm hạn chế tình trạng phá vỡ hợp đồng;

đồng thời, tăng cường công tác tuyên truyền, vận động giải thích để người dân
hiểu, tích cực tham gia; tiếp tục thực hiện tốt công tác xây dựng nông thôn mới.

2. Phòng Tài chính và Kế hoạch chủ trì, phối hợp các ngành liên quan tham

mưu UBND Huyện đề nghị Uỷ ban nhân dân Tỉnh sớm phân bổ vốn để đầu tư
xây dựng Công viên văn hoá Nguyễn Tất Thành, Trung tâm Văn hoá, thể thao và

Truyền thanh Huyện, Đền thờ Liệt sỹ sau khi hoàn thành san lấp mặt bằng.

3. Phòng Kinh tế và Hạ tầng phối hợp các đơn vị liên quan và UBND xã

Thường Phước 1 khẩn trương điều chỉnh quy hoạch chợ Thường Phước, tham
mưu UBND Huyện trình Thường trực Huyện uỷ, Ban Thường vụ Huyện uỷ cho

ý kiến.

4. Phòng Nội vụ phối hợp Văn phòng HĐND và UBND Huyện và các

ngành, UBND các xã, thị trấn thực hiện tốt công tác cải cách hành chính, dân vận
chính quyền, phấn đấu giữ vững thứ hạng đạt được năm 2020.

5. Phòng Lao động – Thương binh và xã hội: Tiếp tục phối hợp UBND các
xã, thị trấn đẩy mạnh tuyên truyền, vận động đưa lao động đi làm việc có thời hạn

ở nước ngoài theo hợp đồng, đảm bảo hoàn thành chỉ tiêu được giao.

6. Thanh tra Huyện (Thường trực Tổ tư vấn giải quyết khiếu nại các dự án
phát triển đô thị tại thị trấn Thường Thới Tiền) chủ trì, phối hợp thành viên trong

Tổ tư vấn và UBND thị trấn Thường Thới Tiền giải quyết dứt điểm các trường

2

hợp khiếu nại liên quan đến dự án nhà máy chế biến trái cây để chuẩn bị tổ chức

đấu giá đất.

7. Công an Huyện, Ban Chỉ huy Quân sự Huyện: Tiếp tục thực hiện tốt

công tác đảm bảo an ninh trật tự địa phương; tăng cường các biện pháp phòng
chống tội phạm, tệ nạn xã hội; tuần tra, kiểm soát, bảo đảm trật tự, an toàn giao

thông; phòng chống cháy, nổ; đảm bảo trật tự an toàn xã hội trên địa bàn Huyện.

8. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

- Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn rà soát, quản lý chặt chẽ đất công (lưu ý
đất mái taluy, đất học lộ, đất các điểm trường, Y tế), kiên quyết không để phát
sinh trường hợp bao chiếm; phối hợp ngành chuyên môn kiểm tra tiến độ thi công

các công trình xây dựng cơ bản địa phương thụ hưởng; kiểm tra, rà soát lại hệ
thống chiếu sáng của các tuyến đường trên địa bàn xã, thị trấn hay hư hỏng, báo

cáo Uỷ ban nhân dân Huyện xem xét sửa chữa (khảo sát lắp đặt lại đèn led 30W
cho đồng bộ); đồng thời, rà soát các trường hợp còn nợ tiền sử dụng đất, báo cáo

Uỷ ban nhân dân Huyện chỉ đạo tổ chức thu theo quy định.

- UBND xã Thường Phước 1 phối hợp các ngành chuyên môn Huyện liên

quan khẩn trương rà soát, định giá tài sản khi sáp nhập của Hợp tác xã Phước
Thành để tiến hành củng cố Hợp tác xã; Đồng thời thu hồi mặt bằng chợ Thường

Phước, để giao mặt bằng sạch thực hiện nâng cấp, cải tạo. Thường xuyên kiểm tra
và quản lý chặt đất bờ kênh Thường Phước - Ba Nguyên, kiên quyết không để xảy

ra việc bao chiếm.

- UBND xã Thường Phước 1, Thường Thới Hậu A và Thường Lạc thực hiện
công tác phối hợp giữa các Đồn Biên phòng đóng chân trên địa bàn Huyện thực

hiện tốt nhiệm vụ bảo vệ tuyến biên giới trên địa bàn Huyện; đồng thời báo cáo
UBND Huyện tình hình thực hiện công tác phối hợp để UBND Huyện thông tin

với Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng Tỉnh.

- UBND thị trấn Thường Thới Tiền tập trung công tác bảo vệ thi công

đường ra bến phà Hồng Ngự - Tân Châu; giải toả các trường hợp bao chiếm đất
thực hiện công trình đường cặp chùa Phước Hưng để sớm thi công hoàn thành và

đưa vào sử dụng; đồng thời phối hợp UBND xã Thường Phước 2 giải toả các hộ
đã được cấp nền nhà theo Quyết định số 105/2002/QĐ-TTg ngày 02/8/2002 của

Thủ tướng Chính phủ nhưng vẫn còn chiếm đất chùa Phước Hưng.

Yêu cầu các phòng, ban, ngành Huyện, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã,

thị trấn thực hiện nghiêm nội dung Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT/UBND Huyện;
- LĐVP;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Khơi

3

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-04-09T10:53:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Văn Khơi<nvkhoi.hhn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-04-09T13:17:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-04-09T13:17:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-04-09T13:18:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!